
1  

 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail vaic83300l@istruzione.it ‐ comprensivotravedona@libero.it 

posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.edu.it 

 

 

Protocollo come da segnatura Travedona Monate, 14/10/2021  

 

▪ Alla R.S.U 

▪ All’Albo on-line 

▪ All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Atto di costituzione del Fondo dell'Istituzione Scolastica (FIS) a.s. 2021/2022 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti; 

Visto il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 

2018 e, in particolare gli artt. 4-8 e 22; 

Vista la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – 

Ragioneria Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione 

tecnico‐finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto Legislativo n. 

165 del 2001)”; 

Preso atto, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta 

Circolare; 

Vista la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 21503 del 30/09/2021 con la quale viene 

comunicato a questa istituzione scolastica la consistenza del fondo accessorio di sua 

competenza per l'anno scolastico 2021/2022, pari ad euro 69.628,75 lordo dipendente, 

così suddivisi: 
 

Fondo Istituto € 45.644,52 

Funzioni strumentali docenti € 4.079,90 

Incarichi specifici ATA € 2.611,81 

Ore eccedenti per sostituzione docenti assenti € 2.452,86 

Ore eccedenti pratica sportiva € 1.088,41 

Per progetti aree a forte processo immigratorio €   1.014,31 

Valorizzazione del personale scolastico € 12.736,94 

 

Visto che, in base ai pagamenti effettuati nel precedente anno scolastico e vista la scheda 

tecnica redatta dal Direttore S.G.A., risultano economie del fondo accessorio pari ad euro 

19.542,30 lordo dipendente, di cui: 

€ 17.885,54 Su Cedolino Unico Noipa 
 

Fondo Istituto personale docente € 9.730,83 

Fondo Istituto personale ATA € 1.941,97 

Indennità di Direzione sostituto DSGA  € 500,00 

Incarichi specifici ATA € 337,31 

Funzioni strumentali docenti € 1,44 

Ore eccedenti pratica sportiva € 1.745,60 

Per progetti aree a forte processo immigratorio € 3.628,39 

mailto:vaic83300l@istruzione.it
mailto:comprensivotravedona@libero.it
mailto:vaic83300l@pec.istruzione.it
http://www.ictravedonamonate.edu.it/


2  

Nel Bilancio dell’Istituto: 
Per progetti aree a forte processo immigratorio € 1.656,76 

 

Tenuto conto dei dati relativi all’organico oggetto della contrattazione e dei punti di 

erogazione del servizio dell’Istituzione scolastica: 

 

personale DOCENTE posto comune potenziamento sostegno totale 

Scuola Secondaria I° Grado 29 1 6 36 

Scuola Primaria 41 4 8 53 

Scuola dell’Infanzia 4 0 0 4 

TOTALE O.D. DOCENTI    93 

 

personale ATA posti 

DSGA 1 

Assistenti amministrativi 5 

Collaboratori scolastici 18 

TOTALE O.D. ATA 24 

 

Scuola Secondaria I° Grado 3 

Scuola Primaria 5 

Scuola dell’Infanzia 1 

TOT. PUNTI DI EROGAZIONE 9 

 

 

Ritenuto necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno 

scolastico 2021/2022; 

 

DECRETA 

 

Il fondo dell'istituzione scolastica per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2021/2022 

è costituito nel modo seguente: 

 

(1) Risorse aventi carattere di certezza e stabilità € 89.171,05 
(2) Risorse variabili 0,00 

(3) Decurtazioni del fondo   0,00 
 

TOTALE lordo dipendente _ €_89.171,05 

 

TOTALE lordo STATO   € 118.329,98 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2021-10-14T07:57:38+0200




